Einwohnergemeinde Balsthal
Kanzlei

Goldgasse 13, Postfach
4710 Balsthal

Telefon 062 386 76 00
info@balsthal.ch
www.balsthal.ch

EINLADUNG

zur 9. Sitzung des

GEMEINDERATES BALSTHAL

Donnerstag, 25. September 2025, 19:00 Uhr

Sitzungsort: Gemeinderatssaal, Einwohnergemeinde Balsthal, Goldgasse 13, 4710 Balsthal

Traktanden

1.
2.

arw

© N

10.
11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.
26.

Stimmenzahler/-innen, Festlegung (G1949)

Traktandenliste des Gemeinderats, Sitzung vom 25.09.2025, Genehmigung
(G1937)

Protokoll des Gemeinderats, Sitzung vom 14.08.2025, Genehmigung (G1505)
Geschaftskontrolle, Abgleich und Genehmigung (G1492)

Sanierung des Schulhauses Inseli, Rlickkommen und Genehmigung Schlussab-
rechnung, Beschluss (G3712)

Wabhlen fur die Legislatur 2025 - 2029, Friedensrichter/-in, Wahl (G2335)

Wabhlen fiur die Legislatur 2025 - 2029, Inventurbeamte/-r, Wahl (G2335)

Wahlen fur die Legislatur 2025 - 2029, Mitglieder und Ersatzmitglieder Wahlburo,
Wahl (G2335)

Wahlen fur die Legislatur 2025 - 2029, Mitglieder Werkkommission, Wahl (G2335)
Wabhlen fir die Legislatur 2025 - 2029, Mitglieder Baukommission, Wahl (G2335)
Wabhlen fir die Legislatur 2025 - 2029, Mitglieder Kultur- und Sportkommission,
Wahl (G2335)

Wabhlen fur die Legislatur 2025 - 2029, Mitglieder Sicherheits-, Umwelt- und Ener-
giekommission, Wahl (G2335)

Wabhlen fir die Legislatur 2025 - 2029, Mitglieder Feuerwehrkommission, Wahl
(G2335)

Wabhlen fur die Legislatur 2025 - 2029, Mitglieder Schiessplatzkommission, Wahl
(G2335)

Wabhlen fur die Legislatur 2025 - 2029, Mitglieder Bibliothekskommission, Wahl
(G2335)

Wabhlen fir die Legislatur 2025 - 2029, Wahlvorschlag Vorstandsmitglieder Zweck-
verband ARA-Falkenstein zuhanden Delegiertenversammlung, Beschluss (G2335)
Wahlen fur die Legislatur 2025 - 2029, Delegierte und Ersatzdelegierte Zweckver-
band ARA-Falkenstein, Wahl (G2335)

Wahlen fir die Legislatur 2025 - 2029, Wahlvorschlag Vorstandsmitglieder Zweck-
verband Kreisschule Thal zuhanden Delegiertenversammlung, Beschluss (G2335)
Wahlen fiur die Legislatur 2025 - 2029, Delegierte Zweckverband Kreisschule Thal,
Wahl (G2335)

Wabhlen fur die Legislatur 2025 - 2029, Delegierte Zweckverband Sozialregion
Thal-Gau, Wahl (G2335)

Wabhlen fur die Legislatur 2025 - 2029, Delegierte Verein Region Thal, Wahl
(G2335)

Delegiertenversammlung 2025 des Zweckverbandes Sozialregion Thal-G&u, Zir-
kularbeschluss Budget 2026 und Vorstandsmitglieder, Validierung (G6168)
Delegiertenversammlung 2025 des Zweckverbandes Abwasserregion Falkenstein
(ZAF), Zirkularbeschluss Budget 2026 und Finanzplan, Validierung (G6179)
Delegationen, Information (G1491)

Mitteilungen Ressortleiter, Information (G1489)

Mitteilungen Verschiedenes, Information (G1490)

T.

T.

T T T

. Kreuchi
. Kreuchi

. Kreuchi
. Kreuchi
. Spring

. Kreuchi
. Kreuchi
. Kreuchi
. Kreuchi
. Kreuchi
. Kreuchi
. Kreuchi
. Kreuchi
. Kreuchi
. Kreuchi
. Kreuchi
. Kreuchi
. Kreuchi
. Kreuchi

. Kreuchi

. Kreuchi

Gygax

Gygax

. Kreuchi
. Kreuchi
. Kreuchi

balsthat—

1
1

1
15
10
10'
10'
10'
10'
10
10
10
10
10'
10'
10’
10'
10'
10'
10’

10’

5
5
5

Einwohnergemeinde Balsthal
in jeder Lebenslage fir Sie da



25. September 2025

Balsthal, 24. September 2025

Freundliche Grisse

Seite 2 von 2

NAMENS DES GEMEINDERATES

\
AN
¥

NN

ATRNLATLLMNNN
X \‘~.J \) J\)\)\\\\ \
Freddy Kreuchi
Gemeindeprasident

WP

Thomas Gygax
Leiter Verwaltung und Gemeindeschreiber

—

Einladung geht an:
Vorsitz
Protokoll

Stimmberechtigte

Verwaltungsleitung

Freddy Kreuchi, Gemeindeprasident
Salome Hanggi, Stv. Gemeindeschreiberin

Christian Born, Gemeinderat

Thomas Dobler, Gemeinderat

Freddy Kreuchi, Gemeindeprasident

Rahel Muller, Gemeinderatin

Mirco Reinhardt, Gemeinderat

Christine Rutti-Ro6thlisberger, Vize-Gemeindeprasidentin
Fabian Spring, Gemeinderat

Marius Winistorfer, Gemeinderat

René Zihler-Nussbaumer, Gemeinderat

Philipp Buxtorf, Leiter Bau

Thomas Gygax, Leiter Verwaltung und Gemeindeschreiber
René Hermann, Leiter Bildung

Silvia Studer, Leiterin Einwohnerdienste

Einladung geht zur Kenntnis an:

Presse

Rahel Buhler, Solothurner Zeitung
Béatrice Scheurer, Solothurner Zeitung

Einwohnergemeinde Balsthal
in jeder Lebenslage fir Sie da



