Einwohnergemeinde Balsthal

Kanzlei

Goldgasse 13, Postfach 4710 Balsthal

Telefon 062 386 76 00 info@balsthal.ch www.balsthal.ch



EINLADUNG

zur 9. Sitzung des

GEMEINDERATES BALSTHAL

Donnerstag, 25. September 2025, 19:00 Uhr

Sitzungsort: Gemeinderatssaal, Einwohnergemeinde Balsthal, Goldgasse 13, 4710 Balsthal

Traktanden

1. 2.	Stimmenzähler/-innen, Festlegung (G1949) Traktandenliste des Gemeinderats, Sitzung vom 25.09.2025, Genehmigung	F. Kreuchi F. Kreuchi	1' 1'
3. 4. 5.	(G1937) Protokoll des Gemeinderats, Sitzung vom 14.08.2025, Genehmigung (G1505) Geschäftskontrolle, Abgleich und Genehmigung (G1492) Sanierung des Schulhauses Inseli, Rückkommen und Genehmigung Schlussab-	F. Kreuchi F. Kreuchi F. Spring	1' 15' 10'
6. 7. 8.	rechnung, Beschluss (G3712) Wahlen für die Legislatur 2025 - 2029, Friedensrichter/-in, Wahl (G2335) Wahlen für die Legislatur 2025 - 2029, Inventurbeamte/-r, Wahl (G2335) Wahlen für die Legislatur 2025 - 2029, Mitglieder und Ersatzmitglieder Wahlbüro, Wahl (G2335)	F. Kreuchi F. Kreuchi F. Kreuchi	10' 10' 10'
9. 10. 11.	Wahlen für die Legislatur 2025 - 2029, Mitglieder Werkkommission, Wahl (G2335) Wahlen für die Legislatur 2025 - 2029, Mitglieder Baukommission, Wahl (G2335)	F. Kreuchi F. Kreuchi F. Kreuchi	10' 10' 10'
12.		F. Kreuchi	10'
13.	Wahlen für die Legislatur 2025 - 2029, Mitglieder Feuerwehrkommission, Wahl	F. Kreuchi	10'
14.		F. Kreuchi	10'
15.	(G2335) Wahlen für die Legislatur 2025 - 2029, Mitglieder Bibliothekskommission, Wahl	F. Kreuchi	10'
16.	(G2335) Wahlen für die Legislatur 2025 - 2029, Wahlvorschlag Vorstandsmitglieder Zweck-	F. Kreuchi	10'
17.	verband ARA-Falkenstein zuhanden Delegiertenversammlung, Beschluss (G2335) Wahlen für die Legislatur 2025 - 2029, Delegierte und Ersatzdelegierte Zweckverband ARA-Falkenstein, Wahl (G2335)	F. Kreuchi	10'
18.	Wahlen für die Legislatur 2025 - 2029, Wahlvorschlag Vorstandsmitglieder Zweckverband Kreisschule Thal zuhanden Delegiertenversammlung, Beschluss (G2335)	F. Kreuchi	10'
19.	Wahlen für die Legislatur 2025 - 2029, Delegierte Zweckverband Kreisschule Thal,	F. Kreuchi	10'
20.	Wahl (G2335) Wahlen für die Legislatur 2025 - 2029, Delegierte Zweckverband Sozialregion	F. Kreuchi	10'
21.	Thal-Gäu, Wahl (G2335) Wahlen für die Legislatur 2025 - 2029, Delegierte Verein Region Thal, Wahl	F. Kreuchi	10'
22.	(G2335) Delegiertenversammlung 2025 des Zweckverbandes Sozialregion Thal-Gäu, Zir-	T. Gygax	5'
23.	kularbeschluss Budget 2026 und Vorstandsmitglieder, Validierung (G6168) Delegiertenversammlung 2025 des Zweckverbandes Abwasserregion Falkenstein (ZAF), Zirkularbeschluss Budget 2026 und Finanzplan, Validierung (G6179)	T. Gygax	5'
24. 25. 26.	Delegationen, Information (G1491) Mitteilungen Ressortleiter, Information (G1489) Mitteilungen Verschiedenes, Information (G1490)	F. Kreuchi F. Kreuchi F. Kreuchi	5' 5' 5'



25. September 2025 Seite 2 von 2

Balsthal, 24. September 2025

Freundliche Grüsse

NAMENS DES GEMEINDERATES

Freddy Kreuchi Gemeindepräsident Thomas Gygax Leiter Verwaltung und Gemeindeschreiber

Einladung geht an:

Vorsitz Freddy Kreuchi, Gemeindepräsident

Protokoll Salome Hänggi, Stv. Gemeindeschreiberin

Stimmberechtigte Christian Born, Gemeinderat

Thomas Dobler, Gemeinderat Freddy Kreuchi, Gemeindepräsident Rahel Müller, Gemeinderätin

Mirco Reinhardt, Gemeinderat

Christine Rütti-Röthlisberger, Vize-Gemeindepräsidentin

Fabian Spring, Gemeinderat Marius Winistörfer, Gemeinderat René Zihler-Nussbaumer, Gemeinderat

Verwaltungsleitung Philipp Buxtorf, Leiter Bau

Thomas Gygax, Leiter Verwaltung und Gemeindeschreiber

René Hermann, Leiter Bildung

Silvia Studer, Leiterin Einwohnerdienste

Einladung geht zur Kenntnis an:

Presse Rahel Bühler, Solothurner Zeitung

Béatrice Scheurer, Solothurner Zeitung

